
1 

 

bogu 

 

 

 

 

 

Sekce správní 

Odbor obchodní 

 

V Praze 27. listopadu 2023 

Č. j.: 2023/150977/CNB/420 

 

 

Vysvětlení č. 2 zadávací dokumentace veřejné zakázky „Poskytování služby SOC - 

Security Operation Centre“ 

Zadavatel v souladu s § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) poskytuje vysvětlení zadávací dokumentace výše 

uvedené veřejné zakázky (dále též „ZD“), a to na základě žádosti dodavatele o vysvětlení. 

Dotaz 

 

„Mohu poprosit o doplnění informace z pohledu časování k v VZ na SOC. Jedná se o časování 

v rámci fází. Trochu nám není jasné, od kdy se bude v případě akceptace nabídky aplikována 

vzhledem k definovaným fázím. Od kdy tedy platí daných 42 měsíců kontraktu? Po konkrétní 

fázi? Jelikož Implementováno musí být do 8 měsíců. Moc děkuji za odpověď.“ 

 

 

Odpověď zadavatele 

 

Předně je třeba zdůraznit, že dodavatelem zmiňovaných 42 měsíců, uvedených v buňce 

D13 cenové tabulky (která je přílohou č. 2 ZD), je modelovým počtem měsíců poskytování 

služby po ukončení ověřovacího provozu. Tento modelový počet je stanoven s ohledem 

na příslušná ustanovení zákona za účelem porovnání nabídek, jak ostatně uvádí sama cenová 

tabulka v poznámce 1) a ZD v bodě 6.3. Uvedený počet měsíců proto v žádném případě není 

pro dodavatele (ani pro zadavatele) nijak závazný. 

 

Co se týče trvání smlouvy, a potažmo tedy skutečné doby poskytování služby po ukončení 

ověřovacího provozu (pokud smlouva nezanikne již před úspěšným ukončením ověřovacího 

provozu), nelze než odkázat na čl. XI odst. 1 a 2 návrhu smlouvy (který je přílohou č. 1 ZD). 

V odkazovaném ustanovení je jasně stanoveno, že smlouva se uzavírá na dobu neurčitou 

a dodavatel jí může vypovědět nejdříve po 3 letech od zahájení poskytování služby (což je 

faktický stav, který nenastává automaticky uplynutím lhůty na jeho dosažení), přičemž 

výpovědní doba činí pro dodavatele 12 měsíců.  

 

Zadavatel zdůrazňuje, že výpověď smlouvy s výpovědní lhůtou není jediným způsobem 

ukončení smluvního vztahu, zejména s ohledem na znění čl. XI odst. 3 až 7 návrhu smlouvy 

(který je přílohou č. 1 ZD). 

 

NA PŘÍKOPĚ 28 

115 03 PRAHA 1 

 



 2 

Co se týče lhůty 8 měsíců pro implementaci podle čl. III odst. 1 návrhu smlouvy (který je 

přílohou č. 1 ZD), ta není s výše uvedeným modelovým počtem měsíců v žádném vztahu 

vzájemné závislosti a plyne ode dne podpisu smlouvy z předmětné veřejné zakázky 

zadavatelem a vybraným dodavatelem. Kdy (a zda vůbec) k podpisu smlouvy dojde, nelze 

předem stanovit, neboť to závisí na průběhu předmětného zadávacího řízení. 

 

 

S pozdravem 

 

    Mgr. Adriana Králová  

            ředitelka odboru obchodního 
                   podepsáno elektronicky 


		2023-11-27T15:17:25+0100




